
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2022 г.                                                                                                          № 168 

 

Об организации образовательного процесса в дистанционном режиме 

       
На основании государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», 

утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  

от 12 октября 2015 г. №964, приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края №33 от 20.01.2022 г. «Об организации обучения детей-инвалидов на дому, 

с использованием дистанционных образовательных технологий, по программам общего и/или 

дополнительного образования во втором полугодии 2021-2022 учебного года», положения о 

Центре дистанционного образования МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди, заявлений 

родителей детей-инвалидов, о выборе общеобразовательных предметов, изучаемых с 

использованием дистанционных образовательных технологий  на 2022-2023 учебный год  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Продолжить образовательный процесс в дистанционном режиме и в режиме 

частичной инклюзии (внеурочная деятельность) для детей-инвалидов, закрепленных за 

ЦДО БШ МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди: 

№ 

п/п 
ФИО Школа Класс Предмет  ДО 

1 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 

 английский язык – 3 

 история – 2 

 обществознание – 1 

 география – 1 

 информатика – 1  

 изобразительное искусство – 0,5 

(I полугодие) 

 музыка – 0,5 (II полугодие) 

2 
Дворжак Михаил 

Владиславович 

МБОУ 

ООШ № 17 
8 

 обществознание – 1 

 история – 2  

2. Начать образовательный процесс в дистанционном режиме с учащейся Дегтярёвой 

Анной Антоновной: 

№ 

п/п 
ФИО Школа Класс Предмет  ДО 

1 
Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ  

СОШ №7 
4 

 английский язык – 2 

 окружающий мир – 2 

Annvv

Annvv

Annvv

Annvv

Annvv



 основы религиозных культур и 

светской этики – 1 

 музыка – 1 

 изобразительное искусство – 1 

 технология – 1 

 

3. Назначить следующих учителей: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учителя 
Предмет 

Ф.И.О. детей – 

инвалидов 
Школа Класс 

Кол-

во 

часов 

1.  
Гарибян Наира 

Шагеновна 

Английский 

язык 

Дашковский 

Алексей Юрьевич 

МБОУ 

СОШ №7 
8 3 

Английский 

язык 

Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 2 

2.  

Кривошеева 

Наталья 

Владимировна 

ИЗО 

(I полугодие) 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 0,5 

Музыка 

(II полугодие) 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 0,5 

Музыка 
Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 1 

Изобразительное 

искусство 

Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 1 

Технология 
Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 1 

3.  

Поротникова 

Елена 

Николаевна 

Окружающий 

мир 

Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 2 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Дегтярёва Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №7 
4 1 

4.  
Мохова Галина 

Игоревна  

История 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 2 

История 
Дворжак Михаил 

Владиславович 

МБОУ 

ООШ № 17 
8 2 

Обществознание 
Дворжак Михаил 

Владиславович 

МБОУ 

ООШ № 17 
8 1 

5.  

Волошина  

Анна 

Васильевна 

Обществознание 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 1 

Информатика и  

ИКТ 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 1 

Информатика и  

ИКТ 

Дворжак Михаил 

Владиславович 

МБОУ 

ООШ № 17 
8 1 

Annvv



6.  
Гегкиева Любовь 

Ивановна  
География 

Дашковский  

Алексей  

Юрьевич 

МБОУ  

СОШ №7 
8 1 

4. Утвердить расписание дистанционных уроков учащихся ЦДО БШ                          

МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди.   

5. Утвердить план работы муниципального центра дистанционного образования 

базовой школы МАОУ СОШ №3 им. А.Шембелиди на 2022-2023 учебный год. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Волошину А.В., заместителя 

директора по УВР.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 3 

им. А.Шембелиди              _______________________________        Н.А. Муратов 

Annvv


		2022-09-12T11:31:09+0300
	МАОУ СОШ № 3 ИМ. А. ШЕМБЕЛИДИ




